
1 
 

CURRICULUM VITAE 
 

I. KONTAKTNÍ INFORMACE  
Jméno: Mgr. ThLic. Mgr. Jaroslav Franc, Th.D. 

Adresa: Univerzitní 22, Olomouc 772 00 

E-mail: jaroslav.franc@upol.cz 

Telefon: +420 585 637 176; +420 721 009 422 

 
II. VZDĚLÁNÍ  

2010: Th.D., praktická teologie, Cyrilometodějská teologická fakulta, Univerzita Palackého 
v Olomouci (= CMTF UP), Alois Musil a hledání pramenů monoteizmu: na cestě od pokojného 
soužití beduínů, muslimů, východních a západních křesťanů k náboženskému a ekumenickému 
dialogu 
2010: Mgr., teologie-religionistika, Husitská teologická fakulta, Univerzita Karlova v Praze, 
Vybrané staroegyptské prameny koptské religiozity  
2005: ThLic., praktická teologie, CMTF UP v Olomouci, Ekumenický dialog koptské církve 
a katolické církve na přelomu 20. a 21. století 
1995: Mgr., katolická teologie, CMTF UP v Olomouci, Eucharistická liturgie Koptské 
pravoslavné církve 
 

III. PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ  
2020 - dosud: vedoucí Katedry komunikačních studií CMTF UP v Olomouci 
2014 - dosud: předseda Akademického senátu CMTF UP v Olomouci 
2010 - dosud: odborný asistent, Katedra systematické teologie, CMTF UP v Olomouci 
2006 - dosud: odborný asistent, Katedra pastorální a spirituální teologie, CMTF UP v Olomouci 
 

IV. TEOLOGICKÉ ZAMĚŘENÍ  
V teologické práci se věnuji studiu spirituality křesťanského Východu se zvláštním zřetelem 

na starobylé východní církve. Zabývám se zvláště ekumenickými vztahy Koptské pravoslavné 
církve s církvemi západní křesťanské tradice, a to zvláště s církví katolickou. Věnuje se tématu 
kontinuity a diskontinuity patristické tradice v arabsky hovořících křesťanských církvích (Mattá 
´l-Miskín, Šenut III.) Věnuji se mezináboženským vztahům, a to především vztahu křesťanů a 
muslimů. Těžištěm práce je z toho důvodu i vztah víry a kultury, respektive hledání paradigmatu 
vzájemných vztahů kultury a víry v kontextu křesťanských tradic (Alois Musil, Ignác Veselý, 
papež Řehoř VII.). V kontextu evropské společnosti se věnuji také vzniku, vývoji a zániku 
nových náboženských hnutí a jejich významu pro praxi církve. Přítomnost nových 
náboženských hnutí interpretuji jako nepřehlédnutelná znamení doby (Gaudim et spes 4, John 
Saliba).  V daných oblastech a tématech publikuji a účastním se mezinárodních konferencí:  
- Do we believe in same God? “Qui unum Deum, licet diverso modo, credimus et confitemur“, 

konference Islám v Evropě, Mezinárodní univerzita al-Mustafa, Al-Hikma Institut, Qom, 
Írán, 23. 2. 2019. 

- Migrace a rozlišování náboženství a kultury ve vybraném díle papeže Františka, konference 
Mezináboženský dialog a migrační krize, Trnavská univerzita v Trnavě, Církevní odbor 
Ministerstva kultury Slovenské republiky, Slovensko, 2018.  

- Anticipation and Eschatology: the Catholic and Shia perspective. An International 
Conference on Eschatology in World Religions, Ferdowsi University of Mashhad, Iran, 2019 



2 
 

- Matta el-Meskeen: Man of Hope. International Congress of the European Society for 
Catholic Theology, Bratislava, Slovakia - Hope. Where does our Hope lie?, 2019 

 
V. PEDAGOGICKÁ ČINNOST  
O roku 2006 přednáším na CMTF UP v Olomouci v programu teologie a dalších studijních 

programech. Vedle toho přednáším VOŠS Caritas v Olomouci. Vybraná témata 
z pregraduálního studia Religionistika, Religious Studies, Europe: User's Guide, Ekumenická 
teologie a mezináboženský dialog, Islám: znamení doby, Spiritualita současných 
mimokřesťanských náboženství, Nová náboženská hnutí. V postgraduálním studijním programu 
např.: Křesťanství a religionistika  ̧Arabské křesťanství. Vede závěrečné práce (DiS., Bc., Mgr.) 
a jsem oponentem při závěrečných obhajobách.  
 

VI. GRANTY A PRACOVNÍ STÁŽE  
Člen týmu řešícího grant Grantové agentury České republiky Recepce teologických tradicí 

křesťanského Východu (reg. č. 16-26213S) 
Opolská univerzita v Opolí, Central European Exchange Programme for University Studies 

(CEEPUS, CIII-AT-0502-07-1617-M-103306 – Bioethics), téma Vybrané otázky z bioetik 
v tradičně muslimských zemích.  

Katolická univerzita v Ružomberoku, Central European Exchange Programme for 
University Studies Košice (CEEPUS, CIII-AT-0502-08-1718-M-114707 – Bioethics), téma 
Vybrané otázky z bioetiky ve vztahu křesťanství a islámu. 

Člen týmu projektu Evropských strukturálních fondů Institut interkulturního, 
mezináboženského a ekumenického výzkumu a dialogu (CZ.1.07/2.3.00/20.0154). 

Interní grant Cyrilometodějské teologické fakulty Reflexe mimokřesťanských náboženství ve 
vybraných českých teologických periodicích, 2012 (CMTF_2012_018) 

V letech 2007, 2010, 2011 projekt Relationship between Islamic and Christian communities 
in Egypt, MŠMT ČR a Ministerstvo školství a technického vzdělávání – Egypt. 

Tříletý grant nadace Fidentia v rámci programu Scholarship Program for Central and 
Eastern - leadership formation 2008–2010, téma grantu Towards the peaceful coexistence of 
Christians and Muslims in the modern society.  
 

VII. VYBRANÉ PUBLIKACE 
– Matthew the Poor: Towards Modern Birth Control Methods in the Coptic Orthodox Church, 
in Family Forum, 2019, č. 9, s. 173–190. 
– Nemohu říct, že jsem šťastný, ale nyní cítím pokoj: Matouš Chudý a kapitola z arabské teologie 
koptského křesťanství. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2018. 196 s. ISBN 978-80-
244-5409-2. 
– Pope Gregory´s VII. sentence Qui unum Deum, licet diverso modo, credimus et confitemur in 
the Context of the Current Relationship between Christianity and Islam. Studia Theologica 
2018, 20(1):49-69 | DOI: 10.5507/sth.2017.082 
– Transgender issue in contemporary Iran: A theological reflection. Family Forum 2017, 6 (1): 
1-22. DOI: 10.25167/FF/2017/1-22 



3 
 

  



4 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ HABILITAČNÍHO ŘÍZENÍ 
 

 Příloha K. k žádosti o habilitační řízení na CMTF UP v Olomouci v souladu s Řádem 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (CMTF-B-17/02) 

Jaroslav Franc 
 
 požadavek CMTF UP  sumář uchazeče 
Monografie  1 2 
Články v časopisech zařazených do některé 
databáze WoS, ERIH (A, B nebo C) nebo 
SCOPUS, články v časopisech ze Seznamu 
recenzovaných periodik:  
(celkem / z toho publikovaných ve světovém jazyce)  

20/3 21/ 3 

Citace v publikacích odborného charakteru  20 22 
Soustavná pedagogická praxe na VŠ  3 roky 13 
Počet řešených vědecko-výzkumných grantů 
– hlavní řešitel  

0 0 

Počet řešených vědecko-výzkumných grantů 
– spoluřešitel nebo člen řešitelského týmu  
(lze kompenzovat v kategorii hlavní řešitel)  

1 2 

 
 
 

 
  



5 
 

DOKLAD O DOBĚ, DÉLCE A MÍSTĚ PEDAGOGICKÉHO PŮSOBENÍ 
 

Příloha D. k žádosti o habilitační řízení na CMTF UP v Olomouci v souladu s Řádem 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (CMTF-B-17/02) 

Jaroslav Franc 
 

I. SEZNAM VYUČOVANÝCH PŘEDMĚTŮ V PREGRADUÁLNÍM STUDIU ZA 
POSLEDNÍ TŘI ROKY NA CMTF UP V OLOMOUCI 

  
a. Bakalářské studium  

KKS/EMED1   Ekumenický a mezináboženský dialog  
KSV/ITICI   Inter-religious Relations Between Christianity and Islam  
KSV/KR13   Křesťanské reálie  
KST/KTREL   Religionistika 
KST/KVREL   Religionistika 
KST/KTNNH  Nová náboženská hnutí  
KSV/KPZKR   Základy křesťanství  
KST/4ZR   Základy religionistiky  
KSV/KTIZD   Islám: znamení doby  
KSV/13KR   Křesťanské reálie  
KSV/2KR   Křesťanské reálie  
KSV/PPZKR   Základy křesťanství  
KSV/ZK   Základy křesťanství  
KSV/6ZK   Základy křesťanství 
KSV/SMN13   Spiritualita současných mimokřesťanských náboženství 
 

b. Magisterské studium 
KST/PTREL   Religionistika  
KST/NNH   Nová náboženská hnutí 
KSV/9EMD   Ekumenická teologie a mezináboženský dialog 
KSV/VA011   Europe: User's Guide  
KST/SN   Starověká náboženství 
 

c. Navnazující magisterské studium 
KSV/DSNS1   Diplomový seminář I  
KSV/DSNS2   Diplomový seminář II  
KSV/EMSHP   Ekumenická a mezináboženská spolupráce  
 

II. VÝUKA V DOKTORSKÉM STUDIU 
DSPC/KRELI  Křesťanství a religionistika 
KSV/VRARK  Arabské křesťanství 
KSV/VRKID   Křesťanství a islám: dějiny, současnost a perspektivy vztahů 
KSV/VRMVK  Mezináboženské vztahy katolické církve 
KSV/VRVKA  Vybrané kapitoly z arabské křesťanské teologie 
  



6 
 

III. SEZNAM VEDENÝCH, OBHÁJENÝCH A OPONOVANÝCH 
KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ 

 
a. Seznam vedených bakalářských prací v akademickém roce 2019/2020 

DUBEC, Josef. Vybrané kapitoly z mezináboženského dialogu. Bakalářská práce.  
POSLUŠNÁ, Veronika. Informovanost o těžbě a využívání kobaltu z Konga jako téma pro 
sociální a humanitární práci. Bakalářská práce. 
ŠRŮMOVÁ, Anetta. Kulturní adaptace a repatriační šok u studentů MESOHUP v rámci 
zahraničních praxí. Bakalářská práce. 
TRNKOVÁ, Michaela. Přínosy supervize v sociální práci - obsahová analýza vybraných 
závěrečných prací. Bakalářská práce. 
 

b. Seznam vedených diplomových prací v akademickém roce 2019/2020 
SIGMUNDOVÁ, Simona. Slovo života Kroměříž z pohledu sociálního pedagoga. Diplomová 
práce. 
 

c. Seznam obhájených bakalářských prací  
ALJANČIČOVÁ, Klára. Vliv křesťanství na rozvojové země. Olomouc: Cyrilometodějská 
teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 26.05.2016. 
BÁRTOVÁ, Věra. Pohled na náboženství v díle Simone Weilové. Olomouc: Cyrilometodějská 
teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 20.05.2013. 
ČAPKOVÁ, Dana. Křesťanská víra očima sociálních pedagogů. Olomouc: Cyrilometodějská 
teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 18.05.2012. 
HANUŠ, Miroslav. Dvojí křesťanský pohled na satana. Olomouc: Cyrilometodějská teologická 
fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 19.05.2014. 
HERIÁNOVÁ, Ludmila. Antropologický fenomén práce ve fair tradu a v učení katolické církve. 
Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 28.05.2012. 
HODOUŠ, Stanislav. Očekávání armagedonu českými svědky Jehovovými. Olomouc: 
Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 05.01.2016. 
HONOVÁ, Hana. Misijní činnost Mattea Ricciho ve vztahu k čínské konfuciánské tradici. 
Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 06.01.2012. 
CHLADOVÁ Lucie. Repatriační šok u studentů oboru MESOHUP po návratu ze zahraničních 
praxí. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 29.05.2014. 
KVALTIN, Jiří. Islámské manželství jako cesta spásy: pokus o analýzu oficiálního českého 
překladu a výkladu koránu. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. 
Obhájená 06.01.2012. 
MATRASOVÁ, Renata. Judaismus: Současná Židovská obec Brno. Olomouc: 
Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 19.05.2011. 
OŠLEJŠKOVÁ, Marie. Manipulativní techniky sekt v ČR. Olomouc: Cyrilometodějská 
teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 20.05.2013. 
RUDA, Martin. Cyklický a lineární čas ve vybraném díle Mircei Eliada. Olomouc: 
Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 23.05.2013. 
SKALICKÝ, Václav. Percepce křesťanských misií studenty oboru MESOHUP na CARITAS - 
VOŠs Olomouc. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 
29.05.2015. 
ŠAFÁŘ, Marek. Pojetí vybraných témat z tradice islámu v díle současných českých islamologů. 
Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 17.05.2019. 
ZLOMKOVÁ Hana. Západ a islám na cestě k dialogu. Pokus o popis vybraných událostí. 
Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 05.01.2010. 



7 
 

 
d. Seznam obhájených diplomových prací  

HODOUŠ, Stanislav. Přehled církví na Holešovsku a charakteristika jejich vývoje. Olomouc: 
Cyrilometodějská teologická fakulta. Diplomová práce. Obhájená 17.05.2019. 
SRBOVÁ, Jana. Život laiků ve vybraném díle Štěpána kardinála Trochty. Olomouc: 
Cyrilometodějská teologická fakulta. Diplomová práce. Obhájená 19.05.2011. 
 

e. Seznam oponovaných bakalářských prací  
DRGA, Jiří. Kritika nauky Svědků Jehovových. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. 
Bakalářská práce. Obhájená 21.05.2009. 
FEDOROVÁ Marie. Možnosti pastorační péče v Denním stacionáři Slunečnice Charity Nový 
Hrozenkov. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta.  Bakalářská práce. Obhájená 
08.01.2018 
HRODKOVÁ, Andrea. Maria jako náš vzor a vyhojení karikatur v duchovním životě. Olomouc: 
Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená o 09.01.2014 
HUVAROVÁ, Veronika. Tanec jako jedna z možných cest porozumění sobě sama. Olomouc: 
Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 04.06.2009. 
KLÍMOVÁ, Lucie. Religiozita ve skautském oddíle. Olomouc: Cyrilometodějská teologická 
fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 07.01.2010 
KUBOVÁ Markéta. Domácí násilí jako specifický faktor ovlivňující pohled na význam a 
stabilitu manželství v kontextu křesťanství. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. 
Bakalářská práce. Obhájená 07.01.2010 
LUNDOVÁ, Marie. Rodina a manželství v islámu. Olomouc: Cyrilometodějská teologická 
fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 20.05.2010 
NĚMCOVÁ, Ludmila. Pastorace dětí ve farnosti Staré Město s ohledem na trojí funkci života 
církve (hlásání, slavení, služba lásky). Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. 
Bakalářská práce. Obhájená 18.05.2017. 
ODSTRČILOVÁ, Martina. Žena a islám. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. 
Bakalářská práce. Obhájená 21.05.2009 
ROGOŽAN, Filip. Vybrané filosoficko-teologické antropologické aspekty v kontextu sociální 
práce. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 04.06.2009 
RUSCHKA, Michael. Noc zkoušky jako prostor darování světla milosti u sv. Jana od Kříže. 
Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 21.05.2015 
SEDLÁČEK, David. Buddhismus včera a dnes. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. 
Bakalářská práce. Obhájená 20.05.2010 
ŠIŠMOVÁ, Eva. Temná noc u Terezie z Avily a Matky Terezy - Vybrané impulsy. Olomouc: 
Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 09.01.2014. 
VÁCLAVÍKOVÁ, Monika. Pastorační a lidský rozměr duchovní služby AČR. Olomouc: 
Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 09.01.2014 
VANČURA, Zbyněk. Jáhen na prahu 21. století. Olomouc: Cyrilometodějská teologická 
fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 19.05.2014 
WALACH, Jiří. Vztah českých muslimů k české společnosti. Olomouc: Cyrilometodějská 
teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 28.05.2018 
ŽĎÁRA, Jiří. Kající praxe a formy pokání rozvedených jako kultivace touhy po přijímání 
svátostí. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Bakalářská práce. Obhájená 
16.05.2016. 
 



8 
 

f. Seznam oponovaných diplomových prací  
KOŘENKOVÁ, Marcela Anežka. Mariánská večeřadla jako specifický projev mariánské úcty 
v katolické církvi. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Diplomová práce. Obhájená 
08.01.2019 
KOUŘILOVÁ, Vendula. Fenomén poutnictví v pěti hlavních světových náboženstvích. 
Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Diplomová práce. Obhájená 20.05.2010 
KOZLOVÁ, Markéta. Pojetí smrti v díle Chalíla Džibrána. Olomouc: Cyrilometodějská 
teologická fakulta. Diplomová práce. Obhájená 18.05.2017. 
KLOS Jiří. Spiritualita Kristových ran. Relevantní události z dějin křesťanské spirituality. 
Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Diplomová práce. Obhájená 17.05.2018 
POLIAK, Martin. Paliatívna starostlivosť ako súčasť etiky života. Olomouc: Cyrilometodějská 
teologická fakulta. Diplomová práce. Obhájená 16.05.2016 
SVOBODA, Ladislav. Uspořádání, struktura, metody a řízení náboženské organizace Svědků 
Jehovových. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Diplomová práce. Obhájená 
05.01.2012 
TRČKA, Štěpán. Důvěrnost Boha v duchovním životě křesťana ve světle biblické knihy Píseň 
písní. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Diplomová práce. Obhájená 17.05.2018 
TŮMA, Jakub. Modlitba invokací jako pilíř ustavičné modlitby ve vybraných spirituálních 
tradicích. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Diplomová práce. Obhájená 
21.05.2015. 
 

g. Seznam oponovaných rigorózních prací  
JETELINA, Bedřich. Pojetí věčnosti jako východiska dialogu. Diskuse makro-hermeneutických 
předpokladů adventismu a křesťanství pro dialog s postmodernou z perspektivy postkritického 
zpracování hierarchické teorie času. Olomouc: Cyrilometodějská teologická fakulta. Oponent 
rigorózní práce. Obhájená 12.02.2014. 
 

h. Seznam oponovaných disertačních prací 
BOZAY, Kristián. Kresťanská identita ako nádej a orientačná sila postmoderny. Trnava: 
Trnavská univerzita v Trnave, Filozofická fakulta, 2018.  
 
 

IV. DALŠÍ PEDAGOGICKÁ ČINNOST 
 

- Člen komise pro státní rigorózní zkoušku Bedřicha Jeteliny na CMTF UP v Olomouci, 
12. 2. 2014. 

- Člen komise pro státní doktorskou zkoušku Mgr. Martiny Müllerové na CMTF UP v 
Olomouci konané dne 19. 1. 2015 

- Člen komise pro habilitační řízení ThLic. Mgr. Denisy Červenkové, Th.D. na KTF UK 
v Praze, 2020  

- Garant programu Etika a kultura v mediální komunikaci v prezenční i kombinované 
formě na CMTF UP v Olomouci. 

- Člen komise pro zkoušku z anglického jazyka v doktorském studiu na CMTF UP v 
Olomouci.  
 

V. PODÍL NA VĚDECKÉ VÝCHOVĚ STUDENTŮ  
- Člen oborové rady praktické teologie na CMTF UP v Olomouci  

  



9 
 

SEZNAM LITERATURY 
 

Příloha E. k žádosti o habilitační řízení na CMTF UP v Olomouci v souladu s Řádem 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (CMTF-B-17/02) 

Jaroslav Franc 

I. KNIHA - CELEK 
1. FRANC, Jaroslav. Kněz a teolog Alois Musil: příspěvek k dějinám mezináboženských 

vztahů a výbor z pozůstalosti. Olomouc - Velehrad : Refugium, 2015. 216 s. ISBN 978-
80-7412-217-0.  

2. FRANC, Jaroslav. Nemohu říct, že jsem šťastný, ale nyní cítím pokoj: Matouš Chudý a 
kapitola z arabské teologie koptského křesťanství. Olomouc: Univerzita Palackého v 
Olomouci, 2018. 196 s. ISBN 978-80-244-5409-2. 
 

II. KAPITOLA V KNIZE 
3. FRANC, Jaroslav. Metodologické přístupy ke studiu mučednictví v islámském a 

křesťanském světě, in ALTRICHTER, Michal. (et al.) Metodologické přístupy zkoumání 
lidského vědomí. Specifika nebo komplementarita?. Olomouc - Velehrad: Refugium, 
2012, ISBN 978-80-7412-113-5, s. 45-68. 

4. FRANC, Jaroslav. Základní charakteristika manželství v tradici koptského křesťanství, 
in BUGEL, Walerian. (et al.) Obřady manželství v různých liturgických tradicích. 
Olomouc: Univerzita Palackého, 2013, ISBN 978-80-244-3822-1, s. 57-74. 

5. FRANC, Jaroslav. Teologické obrysy myšlení a díla Aloise Musila, in MUSIL, Alois. 
Ze světa islámu. Praha: Akropolis, 2014, ISBN 978-80-7470-062-0, s. 17-36. 

6. FRANC, Jaroslav. Obnovení člověka: kapitola z arabské křesťanské teologie, in 
HERŮFEK, J. (et al.) Pojetí důstojnosti člověka od antiky po současnost. Ostrava: 
Vivarium, 2015, ISBN 978-80-7464-781-9, s. 143-159. 

7. FRANC, Jaroslav. Europe has changed, in FRANC, Jaroslav. (ed.) Europe and Islam. 
Olomouc - Velehrad : Refugium, 2015, ISBN 978-80-7412-204-0, s. 10-16.   

8. FRANC, Jaroslav. Koptští mučedníci, in AMBROS, Pavel (ed.) Velehrad na 
křižovatkách evropských dějin. Olomouc - Velehrad: Refugium, 2016, ISBN 978-80-
7412-240-8, s. 264-265. 

9. FRANC, Jaroslav. Aktualizace patristické tradice v díle Matouše Chudého: modlitba a 
liturgie, in FRANC, Jaroslav; HERŮFEK, Jan. (ed.) Člověk slavící. Pojetí kultu a 
liturgie v judaismu, křesťanství a islámu mezi antikou a novověkem. Olomouc - Velehrad 
: Refugium, 2015, ISBN 978-80-7412-225-5, s. 162-179. 

10. FRANC, Jaroslav. Úvod, in Ekumenické konsensy III : Dokumenty Smíšené komise mezi 
katolickou církví a Koptskou pravoslavnou církví (1973-1992). Olomouc - Velehrad: 
Refugium, 2011, ISBN 978-80-7412-080-0, s. 68-74. 

11. FRANC, Jaroslav. Koptské křesťanství, in Ekumenické konsensy III : Dokumenty 
Smíšené komise mezi katolickou církví a Koptskou pravoslavnou církví (1973-1992). 
Olomouc - Velehrad : Refugium, 2011, ISBN 978-80-7412-080-0, s. 5-65. 

12. FRANC, Jaroslav. Egyptské mnišství na počátku 3. tisíciletí: několik kusých vzpomínek, 
in WIPSZYCKA, Eva, HIZYCKI, Szymon. Mniši - nejen ti svatí...: rozhovor o prvních 
mniších na egyptské poušti. Praha: Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. 
Markéty, 2009, ISBN 978-80-86882-11-6, s. 117-130. 

13. FRANC, Jaroslav. Rodina a manželství v koptské církvi 21. století, in DREXLEROVÁ, 
Alžběta (et al.). Tradice Východu a Západu v dialogu: interkulturní a ekumenický dialog 
I. Olomouc - Velehrad : Refugium, 2015, ISBN 978-80-7412-200-2, s. 192-209.  



10 
 

14. FRANC, Jaroslav. I never pushed my way” – Alois Musil´s life with non-Catholic and 
non-Christian believers, in COLLINET, Benedikt J.; HIEPEL, Ludger; VESELÁ, 
Martina; WEIGL, Michael. (ed.) Alois Musil. Interdisziplinäre Perspektiven auf eine 
vielschichtige Persönlichkeit. Münster: Zaphon, 2020. Investigatio Orientis 7, ISBN 
978-3-96327-106-9, e-book ISBN 978-3-96327-107-6, přijato redakcí, v sazbě.  

15. FRANC, Jaroslav. HIEPEL, Ludger. Alois Musil and the Babel-Bible-Controversy, in 
COLLINET, Benedikt J.; HIEPEL, Ludger; VESELÁ, Martina; WEIGL, Michael. (ed.) 
Alois Musil. Interdisziplinäre Perspektiven auf eine vielschichtige Persönlichkeit. 
Münster: Zaphon, 2020. Investigatio Orientis 7, ISBN 978-3-96327-106-9, e-book ISBN 
978-3-96327-107-6, přijato redakcí, v sazbě. 
 

III. ČLÁNEK V ZAHRANIČNÍM ČASOPISE 
16. FRANC, Jaroslav. Transgender issue in contemporary Iran: A theological reflection. 

Family Forum, 2017, roč. 6, č. 1, ISSN 2084-1698, s. 1-33. DOI 10.25167/FF/2017/1-
22  

17. FRANC, Jaroslav. Matthew the Poor: Towards Modern Birth Control Methods in the 
Coptic Orthodox Church, Family Forum, 2019, č. 9, ISSN 2084-1698, s. 173–190. DOI: 
10.25167/FF/1090 
 

IV. ČLÁNEK V TUZEMSKÉM ČASOPISE 
18. FRANC, Jaroslav. Vzdělávání v koptské církvi a tradice nedělních škol, Studia 

Theologica, 2007, roč. 9, č. 29, s. 48-55. ISSN 1212-8570.  
19. FRANC, Jaroslav., PASTUSZAK, J. A Common Word - Rovné slovo pro vás i pro nás. 

Úvod do dokumentu a poznámky překladatele, Studia Theologica, 2008, roč. 10, č. 3, s. 
64-70. ISSN 1212-8570.  

20. FRANC, Jaroslav. Pojem náboženství v dokumentu MTK Hledání univerzální etiky, 
Studia Theologica, 2011, roč. 13, č. 4, s. 152-161. ISSN 1212-8570.  

21. FRANC, Jaroslav. Pohled současné muslimské komunity na konverzi ke křesťanství: 
Fazlur Rahmán k otázce náboženské plurality a konverzím ke křesťanství, Fórum 
pastorálních teologů VIII. Křest a iniciace, 2011, roč. 8, č. 1, s. 290-306. ISSN 1804-
3364.  

22. FRANC, Jaroslav. A Common Word Between Us and You. Introduction and comments. 
Acta Fakulty filozofické Západočeské univerzity v Plzni, 2012, roč. 4, č. 1, ISSN 1802-
0364, s. 160-170. 

23. FRANC, Jaroslav. Tradice exorcismu v Koptské pravoslavné církvi: poznámky k 
současné praxi, Studia Theologica, 2012, roč. 14, č. 4, ISSN 1212-8570, s. 157-174.  

24. FRANC, Jaroslav. Reflexe mimokřesťanských náboženství ve vybraných českých 
teologických periodicích, Studia Theologica, 2013, roč. 15, č. 3, ISSN 1212-8570, s. 
101-128. 

25. FRANC, Jaroslav. Dialog církve se světem: nová náboženská hnutí jako znamení doby 
v dokumentu Teologie dnes, Studia Theologica, 2013, roč. 15, č. 3, ISSN 1212-8570, s. 
101-128. 

26. FRANC, Jaroslav. Ignác Veselý: teolog mezináboženských vztahů a překladatel Koránu, 
Studia Theologica, 2014, roč. 16, č. 4, ISSN 1212-8570, s. 192-210.  

27. FRANC, Jaroslav. Teologie nových náboženských hnutí v díle Johna A. Saliby, Studia 
Theologica, 2014, roč. 16, č. 3, ISSN 1212-8570, s. 55-71.  

28. FRANC, Jaroslav. Evropa a islám: mezinárodní konference konaná 3. – 4. března 2015 
v Olomouci, Studia Theologica, 2015, roč. 17, č. 1, ISSN 1212-8570, s. 15-17.  



11 
 

29. CZUDEK, J., FILO, V., FRANC, Jaroslav., KRUMPOLC, E., OPATRNÝ, D., 
POSPÍŠIL, CV., URBAN, F. Systematicko-teologické přístupy k encyklice Laudato si´, 
Studia Theologica, 2016, roč. 18, č. 3, ISSN 1212-8570, s. 101-114.  

30. FRANC, Jaroslav. Alois Musil a teologická četba arabské křesťanské tradice, Salve: 
Revue pro teologii a duchovní život, 2016, roč. 26, č. 2, ISSN 1213-6301, s. 79-101.  

31. FRANC, Jaroslav. Posvěť se jméno tvé i v arabské kultuře: jméno transcendentního 
Boha v tradici islámu a jeho vztah ke stvořenému světu, Mezinárodní katolická revue 
Communio, 2016, roč. 20, č. 1, ISSN 1211-7668, s. 74-89.  

32. FRANC, Jaroslav. Kultura tradičně muslimské egyptské společnosti jako kontext 
křesťanské bioetiky, Verba Theologica, 2018, roč. 17, č. 1, ISSN 1336-1635, s. 5-18.  

33. FRANC, Jaroslav. Pastorační rozlišování v bioetických otázkách: kontext vztahů 
křesťanství a islámu, Acta Universitatis Carolinae Theologica, 2018, roč. 8, č. 1, ISSN 
1804-5588, s. 95-114. DOI 10.14712/23363398.2018.15  

34. FRANC, Jaroslav. Prolegomena k otázce predestinace a svobodné lidské vůle v tradici 
islámu, Mezinárodní katolická revue Communio, 2018, roč. 22, č. 1, ISSN 1211-7668, 
s. 71-86.  

35. FRANC, Jaroslav. Qui unum Deum, licet diverso modo, credimus et confitemur papeže 
Řehoře VII. v kontextu současných vztahů křesťanství a islámu, Studia Theologica, 
2018, roč. 20, č. 1, s. 49-69. ISSN 1212-8570.DOI 10.5507/sth.2017.082 

36. FRANC, Jaroslav. Hlásat evangelium ve světě islámu: alexandrijský patriarcha Šenut 
III. (1923-2012), Verba theologica, 2020, č. 1, přijato redakcí, probíhá příprava sazby. 
 

V. PŘÍSPĚVEK VE SBORNÍKU 
37. FRANC, Jaroslav. Migrace a rozlišování náboženství a kultury ve vybraném díle papeže 

Františka, in DOJČÁR, M. Medzináboženský dialóg a migračná kríza. Trnava: Trnavská 
univerzita, 2018, ISBN 978-80-568-0127-7, s. 55-68.  

38. FRANC, Jaroslav. Anthropological paradigm of the Koran as a theme for European 
academic sphere, in PASTUSZAK, J. Religion and Common Good : Principles and 
starting points of interfaith dialogue in the context of contemporary social and political 
shifts. Olomouc - Velehrad : Refugium, 2015, ISBN 978-80-7412-203-3, s. 87-101.  

39. FRANC, Jaroslav. Židovské kontury křesťanské teologie Aloise Musila, in 
KOTULÁNOVÁ, R. (ed.) Alois Musil a jeho odkaz: Sborník z konference k 150. výročí 
narození Aloise Musila konané v Muzeu Vyškovska dne 17. října 2018. Vyškov: 
Muzeum Vyškovska, 2018, ISBN 978-80-905888-6-8, s. 19-32.  

40. FRANC, Jaroslav. Renaissance of the Coptic Orthodox Church in the 20th Century: 
Selected Figures of the Egyptian Christian Tradition, in BOUCHAL, M., KŘÍŽEK, D., 
SCHMERGL, Z. (ed.) Middle East in the contemporary world 2008. Proceedings of the 
3rd international conference on Middle East. Plzeň: Západočeská univerzita, 2009, 
ISBN 978-80-87094-10-5, s. 106-116.  

41. FRANC, Jaroslav. Europe has changed: an Introduction. FRANC, Jaroslav. (ed.) Europe 
and Islam: Proceedings of the international konference held on 3rd of March – 4th of 
March 2015, Olomouc, the Czech Republic. Olomouc - Velehrad : Refugium, 2015, s. 
10-16.   

42. FRANC, Jaroslav. Jak se z konfliktní náboženské skupiny stává „normální“ 
náboženství: teologické poznámky k procesu denominalizace, in NEUSAR, Aleš; 
VAVRYSOVÁ, Lucie. Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku XII. : hranice 
normality. Sborník příspěvků z XII. ročníku konference Kvalitativní přístup a metody ve 
vědách o člověku Česko-slovenská konference s mezinárodní účastí Konference se 
konala 21.-22. ledna 2013 v Olomouci. Univerzita Palackého v Olomouci Filozofická 
fakulta: Olomouc, 2013, s. 66-75.  



12 
 

43. FRANC, Jaroslav. Biblická spiritualita Aloise Musila: k počátkům ekumenického a 
mezináboženského dialogu, in Alois Musil, antika a české země. Sborník příspěvků z 
konference konané 2. listopadu 2018 u příležitosti sto padesátého výročí narození 
orientalisty, kněze a cestovatele Aloise Musila (1868–1944). Praha: Národní památkový 
ústav, 2020, v sazbě. 

44. FRANC, Jaroslav. Víno, mléko a med: příspěvek k dialogu křesťanství a islámu, in 
KUBÁTOVÁ, Jaroslava; UVÍROVÁ, Jitka. Víno jako multikulturní fenomén. Olomouc: 
Univerzita Palackého v Olomouci, 2009, ISBN 978-80-87273-01-2, s. 50-56.   
 

VI. RECENZE 
45. FRANC, Jaroslav. Beránek, O. - Ťupek, P.: Dvojí tvář islámské charity, Studia 

Theologica 2009, roč. 11, č. 3, s. 111-112. 
46. FRANC, Jaroslav. Denisa Červenková, Rethman, Albert. (ed.): Islám v českých 

zemích. Praha: CMS, 2009. 153 s. ISBN 978-8070218525, Studia Theologica 2009, 
roč. 12, č. 2, s. 109-111.  
 

VII. EDICE 
47. FRANC, Jaroslav. (ed.) Europe and Islam. Olomouc - Velehrad: Refugium, 2015, ISBN 

978-80-7412-204-0.  
48. FRANC, Jaroslav; HERŮFEK, Jan. (ed.) Člověk slavící: pojetí kultu a liturgie v 

judaismu, křesťanství a islámu mezi antikou a novověkem. Olomouc: Refugium, 2015, 
ISBN 978-80-7412-225-5.  
 

VIII. ENCYKLOPEDICKÁ HESLA  
49. FRANC, Jaroslav., JEŽEK, V. Apollo, in FARRUGIA, E. G. (ed.) AMBROS, P. (editor 

českého vydání) Encyklopedický slovník křesťanského Východu. Olomouc - Velehrad: 
Refugium, 2010, ISBN 978-80-7412-019-0, s. 80-81.  

50. FRANC, Jaroslav. Dialog, katolicko-koptský, in FARRUGIA, E. G. (ed.) AMBROS, P. 
(editor českého vydání) Encyklopedický slovník křesťanského Východu. Olomouc – 
Velehrad: Refugium, 2010, ISBN 978-80-7412-019-0, s. 255-258.  

51. FRANC, Jaroslav., JEŽEK, V. Ammonios, in FARRUGIA, E. G. (ed.) AMBROS, P. 
(editor českého vydání) Encyklopedický slovník křesťanského Východu. Olomouc - 
Velehrad: Refugium, 2010, ISBN 978-80-7412-017-6, s. 56-57.  

52. FRANC, Jaroslav., Musil, Alois, in FARRUGIA, E. G. (ed.) AMBROS, P. (editor 
českého vydání) Encyklopedický slovník křesťanského Východu. Olomouc - Velehrad: 
Refugium, 2010, ISBN 978-80-7412-017-6, s. 607-608.  

IX. NEVYDANÉ PRÁCE 
53. FRANC, Jaroslav. Alois Musil a hledání pramenů monoteismu: na cestě od pokojného 

soužití beduínů, muslimů, východních a západních křesťanů k náboženskému a 
ekumenickému dialogu. (disertační práce) Univerzita Palackého: Olomouc, 2010. 

54. FRANC, Jaroslav. Ekumenický dialog katolické církve a Koptské pravoslavné církve. 
Kontinuita dialogu na přelomu 20. a 21. století. (licenciátní práce) Olomouc, 2005. 
 

X. UČEBNÍ TEXTY 
55. FRANC, Jaroslav. Ekumenický a mezináboženský dialog. Publikováno online 

v systému EDIS (edis.upol.cz), 2015.  
56. FRANC, Jaroslav. Nová náboženská hnutí. Publikováno online v systému EDIS 

(edis.upol.cz), 2015.  



13 
 

57. FRANC, Jaroslav. Religionistika. Publikováno online v systému EDIS (edis.upol.cz), 
2016. 

58. FRANC, Jaroslav. Křesťanské reálie. Publikováno online v systému EDIS 
(edis.upol.cz), 2016. 

59. FRANC, Jaroslav. Základy křesťanství. Publikováno online v systému EDIS 
(edis.upol.cz), 2016. 

60. FRANC, Jaroslav. Spiritualita současných mimokřesťanských náboženství. 
Publikováno online v systému EDIS (edis.upol.cz), 2017. 

61. FRANC, Jaroslav. Religionistika. Publikováno online v systému NEO LMS 
(https://www.neolms.com/), 2019 

62. FRANC, Jaroslav. Nová náboženská hnutí. Publikováno online v systému NEO LMS 
(https://www.neolms.com/), 2020.  
 

XI. PŘEKLAD 
63. FRANC, Jaroslav. Anafora svatého Basila koptské mešní liturgie. VOKOUN, J. (ed.) 

Ekumenický liturgický sborník, Ekumenicko-liturgický institut Edmunda Schlinka: 
České Budějovice, 2001, č. 11. s. 104-110. 

64. FRANC, Jaroslav. Svatá anafora převelikého Marka a svatého Cyrila : z bohoslužebné 
tradice koptské církve. Ekumenický liturgický sborník, Ekumenicko-liturgický institut 
Edmunda Schlinka: České Budějovice, 2002, č. 12, s. 88-101. 
 

XII. KONFERENCE, WORKSHOP - USPOŘÁDÁNÍ 
65. AMBROS, P., ALTRICHTER, M., FRANC, Jaroslav. Křest a iniciace jako 

diachronické a synchronické teologicko-pastorační tázání se. Olomouc 09. 09. 2010.  
66. FRANC, Jaroslav., HERŮFEK, J. Pojetí kultu v judaismu, křesťanství a islámu. 

Olomouc 15.11.2011.  
67. FRANC, Jaroslav. Nábožensky motivované násilí v současné Evropě. Olomouc 30. 04. 

2018.  
68. FRANC, Jaroslav., ZANNINI, F. Getting over cultural barriers – Ecumenical and 

Interreligious cooperation in social and humanitarian work II. Olomouc 30. 05. 2017 - 
31.05.2017.  

69. FRANC, Jaroslav., HOLLA, J. Getting over cultural barriers – Ecumenical and 
Interreligious cooperation in social and humanitarian work I. Olomouc 02. 05. 2017.  

70. OPATRNÝ, D., SVATOŇ, R., FRANC, Jaroslav. Bioethics as a Chance for Ecumenical 
Cooperation. Olomouc 06. 12. 2017 - 07. 12. 2017.  

71. FRANC, Jaroslav. Evropa a islám: kultura a náboženství včera, dnes a zítra. Olomouc 
13. 09. 2015. 

72. FRANC, Jaroslav. Křesťanské kořeny Evropy: islám jako znamení doby. Brno 25. 03. 
2015.  

73. FRANC, Jaroslav. Já a “Oni” – základy komunikace mezi kulturami a náboženstvími. 
Olomouc 14.04.2015 - 14.04.2015.  

74. FRANC, Jaroslav. Introduction to Practical Aspects of Cultural Adaptation : Czech 
Republic. Olomouc 13. 04. 2015.  

75. FRANC, Jaroslav. Europe and Islam. Olomouc 03. 03. 2015 - 04. 03. 2015.  
76. SKALICKÝ, K., AMBROS, P., FRANC, Jaroslav., SVATOŇ, R. Mezigenerační dialog 

odborné teologické a kulturní obce 2. České Budějovice 21. 05. 2014 - 22. 05. 2014.  
77. FRANC, Jaroslav. Education and spiritual needs of the foreign students at Faculty of 

medicine, Palacký University in Olomouc. Olomouc 27. 03. 2013.  



14 
 

78. FRANC, Jaroslav., HOLLA, J. Ja a “oni” – základy komunikácie medzi kultúrami. 
Olomouc 07. 04. 2014 - 08. 04. 2014.  

79. RUYSSEN, GH., FRANC, Jaroslav., PASTUSZAK, J., HAVLÍČEK, P., REGNER, J., 
SVATOŇ, R. The pastoral challenges of the family in the context of evangelization. 
Olomouc 09. 09. 2014 - 10. 09. 2014.  

80. FRANC, Jaroslav., HOLLA, J. Europe: the users guide. Olomouc 08. 04. 2014. 
 
 

XIII. AUDIOVIZUÁLNÍ MATERIÁL 
81. FRANC, Jaroslav. Křesťanské ozvěny. Křesťanské ozvěny, Český Rozhlas Olomouc, 

2008-2009.  
82. FRANC, Jaroslav. Islám: znamení doby. 2016. vydáno na CD v Radio Proglas: Brno, 

2019.  
 

XIV. MEDIÁLNÍ KOMENTÁŘE  
83. FRANC, Jaroslav. Rozhovor a komentář k návštěvě papeže Františka v Thajsku, TV 

Noe, 22. 11. 2019.  
84. FRANC, Jaroslav. Komentář k návštěvě papeže Františka v Egyptě, ČRo Plus, 27. 4. 

2017.  
85. FRANC, Jaroslav. Komentář k teroristickému útoku na koptské křesťany, ČT 24, 2. 11. 

2018. 
86. FRANC, Jaroslav. Komentář k zahraniční cestě papeže Františka do Maroka, TV Noe, 

Ostrava, 30.-31. 3. 2019. 
87. FRANC, Jaroslav. Komentář k zahraniční cestě papeže Františka do Mosambiku, 

Madagaskar a Mauritius. TV Noe, Ostrava, 9. 9. 2019, 
88. FRANC, Jaroslav. Komentář k úmrtí koptského papeže Šenuta III. Radio Proglas, 18. 3. 

2012. 
89. FRANC, Jaroslav. Prezentace knihy Ze světa islámu Aloise Musila, Český rozhlas 

Vltava, Telefonotéka, 27. 7. 2015  
 

XV. ČLÁNEK POPULARIZAČNÍ 
90. FRANC, Jaroslav. Římský biskup na periferiích světa, Katolický týdeník, 2019, č. 37.  
91. FRANC, Jaroslav. Když otec zradí syna a syn otce, knižní typ Jaroslava France: Mosab 

Hasan Júsuf. Syn Hamásu. Katolický týdeník: Perspektivy, leden 2019.  
92. FRANC, Jaroslav. Proč muž tu na světě vždy dvě lásky má? (J. Wolker) Proč člověk tu 

na světě vždy dvě kultury má?, Katolický týdeník – Téma: Křesťanské hodnoty, 2018, č. 
37.  

93. FRANC, Jaroslav. Wádí n-natrůn - zahrady v egyptské poušti, Velbloud: na cestě 
islámským světem, 2010, č, 4, s. 17-20.  

94. FRANC, Jaroslav. Katolické církve v katolické církvi, Hejčínské OKO: Zpravodaj 
farnosti sv. Cyrila a Metoděje v Olomouci-Hejčíně, 2008, č. 9, s. 11-12.  

95. FRANC, Jaroslav. Katolické církve v katolické církvi. Řeckokatolická církev, Hejčínské 
OKO: Zpravodaj farnosti sv. Cyrila a Metoděje v Olomouci-Hejčíně, 2008, č. 10, s. 17-
18.  

96. FRANC, Jaroslav. Katolické církve v katolické církvi. Katolíci, kteří slaví jako Afričané. 
Hejčínské OKO: Zpravodaj farnosti sv. Cyrila a Metoděje v Olomouci-Hejčíně, 2008, č. 
11, s. 6-8.  

97. FRANC, Jaroslav. Katolické církve v katolické církvi. Katolíci z pohoří Taurus. 
Hejčínské OKO: Zpravodaj farnosti sv. Cyrila a Metoděje v Olomouci-Hejčíně, 2008, č. 
12, s. 8-10. 



15 
 

 

OHLASY V ODBORNÝCH PUBLIKACÍCH 
 

Příloha F. k žádosti o habilitační řízení na CMTF UP v Olomouci v souladu s Řádem 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (CMTF-B-17/02) 

Jaroslav Franc 
 
 

I. CITACE V ZAHRANIČNÍCH A TUZEMSKÝCH VĚDECKÝCH ČASOPISECH 
FRANC Jaroslav., Alois Musil a teologická četba arabské křesťanské tradice, Salve: Revue pro 
teologii a duchovní život, 2016, roč. 26, č. 2, s. 79–101. 

1. NOSEK, Lukáš. Arabica Christiana: několik tematických zastavení, Parresia, 2015–
2016,  č. 9–10, s. 171-192, citace na s. 185.  

FRANC, Jaroslav. Posvěť se jméno tvé i v arabské kultuře: jméno transcendentního Boha v 
tradici islámu a jeho vztah ke stvořenému světu, Mezinárodní katolická revue Communio, 2016, 
roč. 20, č. 1, ISSN 1211-7668, s. 74-89.  

2. NOSEK, Lukáš. Prolegomena ke studiu arabského křesťanství. Identita – 
prvopočátky – současný obraz, Salve: Revue pro teologii a duchovní život, 2016, roč. 
26, č. 2, s. 9-36, citace na s. 31. 

FRANC, Jaroslav. Rodina a manželství v koptské církvi 21. století, in DREXLEROVÁ, Alžběta 
(et al.) Tradice Východu a Západu v dialogu II.: Interkulturni a ekumenicky dialog. Olomouc: 
Refugium 2015, ISBN 978-80-7412-200-2, s. 192–209. 

3. NOSEK, Lukáš. Arabica Christiana: několik tematických zastavení, Parresia 9–10 
(2015–2016), s. 171-192, citace na s. 185.  

FRANC, Jaroslav. Kněz a teolog Alois Musil: příspěvek k dějinám mezináboženských vztahů a 
výbor z pozůstalosti. Olomouc: Nakladatelství Centra Aletti Refugium Velehrad-Roma, 2015, 
ISBN 978-80-7412-217-0. 

4. NOSEK, Lukáš. Arabica Christiana: několik tematických zastavení, Parresia 9–10 
(2015–2016), s. 171-192, citace na s. 185.  

FRANC, Jaroslav. Teologické obrysy myšlení a díla Aloise Musila, in MUSIL, Alois, Ze světa 
islámu. Praha: Akropolis, 2014, ISBN 978-80-7470-062-0, s. 17-36.  

5. OTISK, Marek. Recenze knihy Alois Musil: Ze světa islámu, ed. P. Žďárský, 
Pantheon, 2016, roč. 11, č. 1, s. 144, citace na s. 144.  

6. KLAPETEK, Martin. Alois Musil. Ze světa islámu (recenze), Nový Orient, 2016, 
roč. 71č. 4, ISSN 0029-5302, s. 68-69, citace na s. 68, 69.  

FRANC, Jaroslav. Alois Musil a hledání pramenů monoteismu: na cestě od pokojného soužití 
beduínů, muslimů, východních a západních křesťanů k náboženskému a ekumenickému dialogu. 
(disertační práce) Olomouc: Univerzita Palackého, 2010. 248 s. 

7. KROPÁČEK, Luboš. Počátky muslimských menšin ve střední Evropě, Historická 
sociologie, 2011, č. 1, s. 23-39, citace na s. 27. 

FRANC, Jaroslav. Vzdělávání v koptské církvi a tradice nedělních škol, Studia Theologica, 
2007, roč. 9, č. 3, s. 48-55. 



16 
 

8. NOSEK, Lukáš. Arabica Christiana: několik tematických zastavení, Parresia 9–10 
(2015–2016), s. 171-192, citace na s. 185.  

FRANC, Jaroslav; PASTUSZAK, Jaroslav. A Common Word - Rovné slovo pro vás i pro nás. 
Úvod do dokumentu a poznámky překladatele, Studia Theologica, 2008, roč. 10, č. 3, s. 64-70. 
 

9. DĚKANOVSKÁ, Kateřina. Palestinský Kairos - Moment pravdy, Studia 
Theologica, 2010, roč. 12, č. 4, s. 95-101, citace na s. 98.  

FRANC, Jaroslav. Ekumenický dialog katolické církve a Koptské pravoslavné církve: 
Kontinuita dialogu na přelomu 20. a 21. století. (licenciátní práce) Univerzita Palackého: 
Olomouc, 2006.  

10. AMBROS, Pavel. Recenze. Jaroslav Franc. Ekumenický dialog katolické církve a 
Koptské pravoslavné církve: Kontinuita dialogu na přelomu 20. a 21. století, Studia 
Theologica, 2006, roč. 23, č. 8, citace na s. 114–115.  

CZUDEK, Jan; FILO, Vladimir; FRANC, Jaroslav; et al. KRUMPOLC, Eduard; OPATRNÝ, 
Dominik; POSPÍŠIL, Ctirad Václav; URBAN, František. Sytematickoteologické přístupy k 
encyklice Laudato si’, Studia theologica, 2016, roč. 18, č. 3, s. 101-114.  

11. SEKERÁK, Marián. „Zelenanie sa“ katolíckej sociálnej náuky: Humánna ekológia, 
Studia Theologica, 2019, roč. 21, č. 3, s. 177-197, DOI: 10.5507/sth.2019.014, citace 
na s. 182.  
 
 

II. CITACE V MONOGRAFIÍCH 
FRANC, Jaroslav. Teologie nových náboženských hnutí v díle J. A. Saliby, Studia theologica, 
2014, č. 3, s. 55-71. 

12. SARKA, Róbert. Katechéta a nová religiozita. Verbum: Ružomberok, 2015, ISBN 
978-80-561-0305-0, citace na s. 108, 113.  

FRANC, Jaroslav. Dialog církve se světem. Nová náboženská hnutí jako znamení doby v 
dokumentu Teologie dnes, Studia Theologica, 2013, roč. 15, č 4, s. 149-159.  

13. SARKA, Róbert. Katechéta a nová religiozita. Verbum: Ružomberok, 2015, ISBN 
978-80-561-0305-0, citace na s. 22, 113.  

FRANC, Jaroslav. Jak se z konfliktní náboženské skupiny stává „normální“ náboženství: 
teologické poznámky k procesu denominalizace, in NEUSAR, Aleš; VAVRYSOVÁ, Lucie. 
Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku XII. : hranice normality. Sborník příspěvků z 
XII. ročníku konference Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku Česko-slovenská 
konference s mezinárodní účastí Konference se konala 21.-22. ledna 2013 v Olomouci. 
Univerzita Palackého v Olomouci Filozofická fakulta: Olomouc, 2013, s. 66-75.  

14. SARKA, Róbert. Katechéta a nová religiozita. Verbum: Ružomberok, 2015, ISBN 
978-80-561-0305-0, citace na s. 19, 113.  

FRANC, Jaroslav. Koptské křesťanství, in Ekumenické konsenzy III: dokumenty Smíšené komise 
mezi katolickou církví a Koptskou pravoslavnou církví, (1973-1992). Olomouc: Nakladatelství 
Centra Aletti Refugium Velehrad-Roma, 2011, ISBN 978-80-7412-080-0, s. 5-65. 

15. AMBROS, Pavel. Křesťanský Východ a Západ: inkulturace a interkulturace: 
příspěvek k současné recepci tradic v české teologii. Brno: Centrum pro studium 
demokracie a kultury, 2017, ISBN 978-80-7325-438-4, citace na s. 10. 



17 
 

FRANC, Jaroslav. Teologické obrysy myšlení a díla Aloise Musila, in MUSIL, Alois. Ze světa 
islámu. Praha: Akropolis, 2014, ISBN 978-80-7470-062-0, s. 17-36. 

16. KROPÁČEK, Luboš. Alois Musil (1868-1944) – Ein Wegbereiter des christlich-
islamischen Dialogs durch wissenschaftliche Forschung und menschliche 
Begegnungen. BSTEH, Petrus. PROKSCH, Brigitte. (ed.) Wegbereiter des 
interreligiösen Dialogs Band III: Suche nach Verständigung: Christentum – Islam. 
Münster: Lit Verlag 2020, s. 83-95, ISBN 978-3-643-50973-4, citace na s. 87, 89, 
93, 95.   

17. ŽĎÁRSKÝ, Pavel. Musilova kniha o islámu v kontextu jeho tvorby po roce 1918, 
in MUSIL, Alois. Ze světa islámu. Praha: Akropolis, 2014, ISBN 978-80-7470-062-
0, s. 39–72, citace na s. 54. 

FRANC, Jaroslav. Alois Musil a hledání pramenů monoteismu: na cestě od pokojného soužití 
beduínů, muslimů, východních a západních křesťanů k náboženskému a ekumenickému dialogu. 
(disertační práce) Univerzita Palackého: Olomouc, 2010. 248 s. 

18. KROPÁČEK, Luboš. Alois Musil a jeho svět islámu: nový zájem a poznatky, in 
MUSIL, Alois. Ze světa islámu. Praha: Akropolis, 2014, ISBN 978-80-7470-062-0, 
citace na s. 8.  

19. ŽĎÁRSKÝ, Pavel. Editorovy poznámky pod čarou k vydanému rukopisu, in 
MUSIL, Alois. Ze světa islámu. Praha: Akropolis, 2014, ISBN 978-80-7470-062-0, 
citace na s. 96 a 291.  

20. ŽĎÁRSKÝ, Pavel. Ediční poznámka, in MUSIL, Alois. Ze světa islámu. Praha: 
Akropolis, 2014. ISBN 978-80-7470-062-0, s. 424-427, citace na s. 426. 

21. VESELA, Martina. Alois Musil (1868-1944): archaeology of Late Antiquity and the 
beginning of Islamicarchaeology in the Middle East. Archaeology and Prehistory. 
(disertační práce) Paris: Université Panthéon-Sorbonne; Pilsen: Západočeská 
univerzita, 2014, citace na s. 48, 201.  

CZUDEK, Jan; FILO, Vladimir; FRANC, Jaroslav; KRUMPOLC, Eduard; OPATRNÝ, 
Dominik; POSPÍŠIL, Ctirad Václav; URBAN, František. Sytematickoteologické přístupy k 
encyklice Laudato si’, Studia theologica, 2016, roč. 18, č. 3, s. 101-114. 

22. POSPÍŠIL, Ctirad Václav. Průkopníci a jejich odpůrci Světová katolická teologie 
1871–1910 a evoluční vznik-stvoření člověka. Praha: Nakladatelství Karolinum, 
2018, citace na s. 123.  

 
 
 
 

III. DALŠÍ REFERENCE  
FRANC, Jaroslav. Vzdělávání v koptské církvi a tradice nedělních škol, Studia Theologica, 
2007, roč. 9, č. 3, s. 48-55. 

1. AMBROS, Pavel (editor českého vydání) Českým editorem doplněný seznam 
literatury in CAMPLANI, A. Koptská pravoslavná církev, in FARRUGIA, Edward 
G. (ed.), AMBROS, Pavel. (editor českého vydání) Encyklopedický slovník 
křesťanského Východu. Olomouc: Refugium Velehrad-Roma, 2010, ISBN 978-80-
7412-019-0, s. 509, citace na s. 509.  

FRANC, Jaroslav. Anafora svatého Basila koptské mešní liturgie, in VOKOUN, J. (ed.) 
Ekumenický liturgický sborník, č. 11. České Budějovice: Ekumenicko-liturgický institut 
Edmunda Schlinka, 2001, s. 104-110.  



18 
 

2. AMBROS, Pavel (editor českého vydání) Českým editorem doplněný seznam 
literatury in NIN, M. F. Anafory, in FARRUGIA, Edward G. (ed.), AMBROS, Pavel. 
(editor českého vydání) Encyklopedický slovník křesťanského Východu. Olomouc: 
Refugium Velehrad-Roma, 2010, ISBN 978-80-7412-019-0, s. 59-61, citace na s. 
61. 

FRANC, Jaroslav. Svatá anafora převelikého Marka a svatého Cyrila: z bohoslužebné tradice 
koptské církve. Ekumenický liturgický sborník, České Budějovice: Ekumenicko-liturgický 
institut Edmunda Schlinka, 2002, č. 12, s. 88-101. 

3. AMBROS, Pavel (editor českého vydání) Českým editorem doplněný seznam 
literatury in CAMPLANI, A. Koptská pravoslavná církev, in FARRUGIA, Edward 
G. (ed.), AMBROS, Pavel. (editor českého vydání) Encyklopedický slovník 
křesťanského Východu. Olomouc: Refugium Velehrad-Roma, 2010, s. 509, ISBN 
978-80-7412-019-0, citace na s. 509. 

FRANC, Jaroslav; HERŮFEK, Jan. (ed.) Člověk slavící: pojetí kultu a liturgie v judaismu, 
křesťanství a islámu mezi antikou a novověkem. Olomouc: Refugium, 2015, ISBN 978-80-
7412-225-5.  

4. AMBROS, Pavel. Zpráva o ukončení projektu Institut interkulturního, 
mezináboženského a ekumenického výzkumu a dialogu, Studia Theologica, 2016, 
roč. 18, č. 3, s. 218-220, citace na s. 220. 

FRANC, Jaroslav. (ed.) Europe and Islam. Olomouc: Refugium Velehrad-Roma, 2015, ISBN 
978-80-7412-204-0. 

5. AMBROS, Pavel. Zpráva o ukončení projektu Institut interkulturního, 
mezináboženského a ekumenického výzkumu a dialogu, Studia Theologica, 2016, 
roč. 18, č. 3, s. 218-220, citace na s. 220. 

6. NOSEK, Lukáš. Vademecum pro dialog a hlásání Krista muslimům v České 
republice, Acta Universitastis Carolinae Theologica, 2018, roč. 8, č. 1, s. 115–128, 
citace na s. 127. 

FRANC, Jaroslav. Kněz a teolog Alois Musil: příspěvek k dějinám mezináboženských vztahů a 
výbor z pozůstalosti. Olomouc: Nakladatelství Centra Aletti Refugium Velehrad-Roma, 2015, 
ISBN 978-80-7412-217-0. 

7. AMBROS, Pavel. Zpráva o ukončení projektu Institut interkulturního, 
mezináboženského a ekumenického výzkumu a dialogu, Studia Theologica, 2016, 
roč. 18, č. 3, s. 218-220, citace na s. 220. 

FRANC, Jaroslav. Teologické obrysy myšlení a díla Aloise Musila, in MUSIL, Alois, Ze světa 
islámu. Praha: Akropolis, 2014, ISBN 978-80-7470-062-0, s. 17-36.  

8. PETRÁČEK, Tomáš. V konfliktech loajalit? Kněžská identita a klerikální strategie 
Aloise Musila, in KOTULÁNOVÁ, R. (ed.) Alois Musil a jeho odkaz: sborník z 
konference k 150. výročí narození Aloise Musila konané v Muzeu Vyškovska dne 17. 
října 2018. Muzeum Vyškovska: Vyškov, 2018, ISBN 978-80-905888-6-8, s. 7-18, 
citace na s. 7, 12, 14 a 17. 

 
 
 
  



19 
 

PŘEHLED ABSOLVOVANÝCH VĚDECKÝCH NEBO ODBORNÝCH 
TUZEMSKÝCH I ZAHRANIČNÍCH STÁŽÍ 

 
Příloha G. k žádosti o habilitační řízení na CMTF UP v Olomouci v souladu s Řádem 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (CMTF-B-17/02) 
Jaroslav Franc 

1. Al-Hikmah institut, Mezinárodní univerzita al-Mustafa, Qom, Irán; Mezinárodní institut 
pro mír a náboženství, Qom, Irán. 2017, 2018, 2019, 2020.  

2. Ferdúsí univerzuta v Mašhadu, Teologická fakulta, Mašhad, Irán. 2019.  
3. Institut koptských studií, Káhira, Egyptská arabská republika, 2009, 2010, 2011, 2017, 

2018.  
4. Uniwersytet Opolski Central European Exchange Programme for University Studies, 

Polsko, Opolí, 2017.  
5. Katolická univerzita v Ružomberoku, Central European Exchange Programme for 

University Studies, Slovensko, Košice. 2017.  
6. Seaton Hall University, Institute of Judaeo-Christian Studies, New Jersey, USA, 2015.  
7. Bellarmine Institute, Heythrop College, London University, Londýn, Velká Británie, 

2015. 
8. Université Saint-Joseph de Beyrouth, Centre de documentation et de recherches arabes 

chrétiennes, Bejrút, Libanon, 2015. 
9. Faculteit Theologie en Religiewetenschappen, Katholieke Universiteit Leuven, Belgie. 

2015. 
10. Pontificio Istituto Orientale, Pontificia Università Gregoriana, Roma, Italia. 2015 
11. Heythrop College, London University, Londýn, Velká Británie, 2014. 
12. The Leuven Institute for Ireland in Europe. Faculteit Theologie en 

Religiewetenschappen, Katholieke Universiteit Leuven, Belgie, 2013. 
13. Pontificia Università degli Studi San Tommaso d'Aquino, Řím, Itálie, 2012. 
14. The Leuven Institute for Ireland in Europe. Faculteit Theologie en 

Religiewetenschappen, Katholieke Universiteit Leuven, Belgie. 2011: 
15. Dár al-ulúm, Káhirská univerzita, Káhira, Egyptská arabská republika, 2007. 

 
  



20 
 

AKTIVNÍ ÚČAST NA KONFERENCÍCH A WORKSHOPECH 
 

Příloha H. k žádosti o habilitační řízení na CMTF UP v Olomouci v souladu s Řádem 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (CMTF-B-17/02) 

Jaroslav Franc 
 

I. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE 

1. FRANC, Jaroslav. Matta el-Meskeen: Man of Hope, HOPE. WHERE DOES OUR 
HOPE LIE?, Bratislava, 2019. 

2. FRANC, Jaroslav. Life, Time and Memory: Christian eschatology in the European 
Culture, Ferdúsího Univerzita, Mashhad, 2019. 

3. FRANC, Jaroslav.  Do we believe in same God? “Qui unum Deum, licet diverso modo, 
credimus et confitemur“, Al-Hikma Institut, Qom, 2019.  

4. FRANC, Jaroslav.  Information and formation of students towards dialogue, Reaching 
out to the Other: Overcoming Intercultural Conflicts, Ministerstvo zahraničních věcí 
České republiky, Praha, 7. 11. 2018.  

5. FRANC, Jaroslav. Contribution to the discussion about the relationship between The 
Catholic Church and Islamic traditions in Europe from a perspective of Pope Francis´s 
pontificate, Islam in Europe: Prospects and Challenges, Univerzita al-Mustafa, Institut 
al-Hikma, Írán, Qom, 7. 2. 2018.   

6. FRANC, Jaroslav. Migrace a rozlišování náboženství a kultury ve vybraném díle papeže 
Františka, Mezinárodní konference Medzináboženský dialóg a migračná kríza. 
Trnavská univerzita, Trnava, 12. 4. 2018.  

7. FRANC, Jaroslav. Rome Facing the Shi‘ite Traditio,. Shi´ite Islam and the Challenges 
of the Present Time. Akademie věd, Praha, 14. 5. 2019.  

8. FRANC, Jaroslav. Theological axioms of the interreligios dialogue, Ferdúsího 
univerzita, Mašhad, 2019.  

9. FRANC, Jaroslav. Jerusalem, Rome, Athens: Paradigm of contemporary Europe, 
Univerzita al-Mustafa, Institut al-Hikma, Írán, Qom, 12. 2. 2017.  

10. FRANC, Jaroslav. Do Christians and Muslims Believe and Worship the Same God?: 
Pope Gregory VII., Univerzita al-Mustafa, Institut al-Hikma, Írán, Qom, 7. 2. 2018. 

11. FRANC, Jaroslav. Víno, mléko a med: příspěvek k dialogu křesťanství a islámu, Víno 
jako multikulturní fenomén, Univerzita Palackého v Olomouci, 23. 4. – 24. 4. 2009.   

12. FRANC, Jaroslav. European Inter-Religious Encounter 2008. Shared Values for a 
Changing Europe, Rovereto, Itálie 22. 05. 2008 - 25. 05. 2008. 
 
 
 

II. DALŠÍ KONFERENCE 
 

1. FRANC, Jaroslav. Faith and reason in interreligious dialogue, Univerzita mučedníka 
Beheštiho, Teherán, 2019. 

2. FRANC, Jaroslav. Alois Musil: teolog, Katedra filosofie a religionistiky Teologické 
fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, poster, 9. 11. 2018. 

3. FRANC, Jaroslav. Teologická úloha českých křesťanských médií v rozvíjení vztahu 
křesťanství a islámu s ohledem na kontext náboženské (ne)gramotnosti, Katedra filosofie 
a religionistiky Teologické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 10. 
11. 2017. 



21 
 

4. FRANC, Jaroslav. Ignác Veselý (1885-1964) a česká recepce jeho překladu Koránu, 
Katedra filosofie a religionistiky Teologické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích, 8. 11. 2019. 

5. FRANC, Jaroslav. Alois Musil. Křesťanská spiritualita pro současnou Evropu, Vyškov, 
24. 4. 2009  

6. FRANC, Jaroslav. Dosud nevydané vědecké dílo Aloise Musila (1868-1944) - Ze světa 
islámu. Příspěvek k dialogu náboženství a kultur. Hradec Králové, 13.-16. 5. 2008  

7. FRANC, Jaroslav. Alois Musil a jeho vliv na formování společnosti v první polovině 20. 
století se zvláštním ohledem na mládež. Rousínov, 17. 10. 2009  

8. FRANC, Jaroslav. Víno, mléko a med. Příspěvek k dialogu křesťanství a islámu. 
Olomouc, 23.-24.4.2009  

9. FRANC, Jaroslav. Open letter A Common Word Between Us and You. Introduction and 
comments. Plzeň, 2. 4. 2009  

10. FRANC, Jaroslav. Alois Musil a jeho křesťanský učitel Melichar Mlčoch. Vyškov, 
17.4.2009. 

11. FRANC, Jaroslav. Mezináboženský dialog dnes. Se zřetelem k tzv. Abrahámovským 
náboženstvím. Praha, ČR, 25.-26.10.2007. 

 

III. ZVANÉ PŘEDNÁŠKY NEBO POSTER 

1. FRANC, Jaroslav. Svoboda a násilí v křesťanských dějinách Evropy, Velké Meziříčí, 5. 
6. 2016.  

2. FRANC, Jaroslav. A theological reflection of the Transgender issue in contemporary 
Iran. Ferdúsího univerzita, Mašhad, 26. 2. 2019. 

3. FRANC, Jaroslav. Christian Traditions in Europe and Chaleneges of Islam. Univerzita 
Ferdowsi, Mašhad, 26. 2. 2019.  

4. FRANC, Jaroslav. Velikonoce v tradici katolické církve, Studijní program českého 
jazyka a literatury, Káhira, Egypt, 27. 3. 2007.  

5. FRANC, Jaroslav. Život východní křesťanů v Egyptě dnes shrnutí půlroční stáže, Matice 
Velehradská, Velehrad, 15. 8. 2007  

6. FRANC, Jaroslav. Indická náboženství. Univerzita třetího věku. 2008. Velehrad, CZ 
16.10.2008 - 16. 10. 2008.  

7. FRANC, Jaroslav. The Islam: History and Teaching, Religion, State, Culture, 
Křesťanství a islám: Na cestě k porozumění, Jičín-Staré Město, 10. 8. 2009 

8. FRANC, Jaroslav. Islám: znamení doby, Česko-moravská křesťanská akademie, 
Šternberk, 2017. 

9. FRANC, Jaroslav. Nová náboženská hnutí, Česko-moravská křesťanská akademie, 
Šternberk, 2017. 

10. FRANC, Jaroslav. Alois Musil: teolog mezináboženských vztahů, České Budějovice, 
Katedra filosofie a religionistiky Teologické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích, přednáška, 2016.  

11. FRANC, Jaroslav. Islám: znamení doby, Česká křesťanská akademie, Hodonín, 17. 10. 
2019.  

12. FRANC, Jaroslav. Kořeny evropské kultury a svět islámu : paradox jednoty a 
rozdílnosti, Evropský kulturní klub spolu, Rada českých vědeckých společností, 
Akademie věd ČR, Praha, 3. února 2016.   



22 
 

13. FRANC, Jaroslav. Univerzalistické paradigma Koránu: od bajt al-hikma k univerzitě, 
XXVI. Letní filosofická škola, Univerzalismus: univerzita, univerzum, univerzalita, 
Dub nad Moravou, 2. 7. 2016.  

14. FRANC, Jaroslav. Islám, migrující rodiny a mezináboženský dialog v apoštolské 
exhortaci Amoris laetitia papeže Františka, XXVI. Letní filosofická škola, 
Univerzalismus: univerzita, univerzum, univerzalita, Dub nad Moravou, 9. 7. 2016.  

 

  



23 
 

ČLENSTVÍ A FUNKCE V KOMISÍCH, RADÁCH NEBO JINÝCH 
ORGÁNECH SOUVISEJÍCÍCH S OBOREM 

 
Příloha I. k žádosti o habilitační řízení na CMTF UP v Olomouci v souladu s Řádem 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (CMTF-B-17/02) 
Jaroslav Franc 

 
- Člen oborové rady praktické teologie na CMTF UP v Olomouci.  

 
- Člen komise pro habilitační řízení ThLic. Mgr. Denisy Červenkové, Th.D. na KTF UK 

v Praze (2020) 
 

- Guest Editor zvláštního čísla časopisu Religions (ISSN 2077-1444) na téma ‘Orthodox 
Church and the Politics of Religion’ (2020) 

 
 
 
  



24 
 

PŘEHLED  GRANTŮ 
 

Příloha J. k žádosti o habilitační řízení na CMTF UP v Olomouci v souladu s Řádem 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (CMTF-B-17/02) 

Jaroslav Franc 
 
 

I. PROJEKTY 
1. 2018-2021: Projekt Erasmus+, Al-Hikmah institut, Mezinárodní univerzita al-Mustafa, 

Qom, Irán. 
2. Člen týmu řešícího grant Grantové agentury České republiky Recepce teologických 

tradicí křesťanského Východu (reg. č. 16-26213S). 
3. Pobyt na Opolské univerzitě v Opole v rámci Central European Exchange Programme 

for University Studies (CEEPUS, CIII-AT-0502-07-1617-M-103306 – Bioethics), téma 
projektu Vybrané otázky z bioetik v tradičně muslimských zemích. 

4. Pobyt na Katolické univerzitě v Ružomberoku v rámci Central European Exchange 
Programme for University Studies Košice (CEEPUS, CIII-AT-0502-08-1718-M-
114707 – Bioethics), téma projektu Vybrané otázky z bioetiky ve vztahu křesťanství a 
islámu. 

5. Člen týmu řešícího projekt financovaný Evropskými strukturálními fondy Institut 
interkulturního, mezináboženského a ekumenického výzkumu a dialogu 
(CZ.1.07/2.3.00/20.0154). 

6. V letech 2007, 2010, 2011 řešil projekt Relationship between Islamic and Christian 
communities in Egypt, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a 
a Ministerstvo školství a technického vzdělávání v Egyptě. 

7. Tříletý grant nadace Fidentia v rámci programu Scholarship Program for Central and 
Eastern zaměřeného na “leadership formation” 2008–2010, téma grantu Towards the 
peaceful coexistence of Christians and Muslims in the modern society. 

 

II. DALŠÍ PROJEKTY 
1. Řešitel interního grantu Cyrilometodějské teologické fakulty Reflexe mimokřesťanských 

náboženství ve vybraných českých teologických periodicích v letech 2012-2013 
(CMTF_2012_018) 

2. Řešitel dílčího rozvojového projektu v rámci rozvojového programu MŠMT ČR na 
Univerzitě Palackého v Olomouci Podprogram na podporu mezinárodní spolupráce VŠ 
pod názvem Podpora spolupráce se zahraničními VŠ: Příprava výuky religionistiky v 
angličtině (15/12, 5a), 2011). 

3. Člen řešitelského týmu Pokřtění a poslaní: misijní poslání církve a ekumenismus – 
Velehradské dialogy 2019, projekt IGA, CMTF_2019_009. 

4. Člen řešitelského týmu Signa temporum: Výzvy ekumenismu a mezináboženského 
dialogu, projekt IGA, CMTF_2018_008. 

5. Člen řešitelského týmu Doprovázet, rozlišovat, integrovat - Velehradské dialogy 2017, 
projekt IGA, IGA_CMTF_2017_005. 

6. Řešitel grantu Reflexe mimokřesťanských náboženství ve vybraných českých 
teologických periodicích, 2012, projekt IGA (CMTF_2012_018).  


	KRITÉRIA HODNOCENÍ HABILITAČNÍHO ŘÍZENÍ
	DOKLAD O DOBĚ, DÉLCE A MÍSTĚ PEDAGOGICKÉHO PŮSOBENÍ
	I. SEZNAM VYUČOVANÝCH PŘEDMĚTŮ V PREGRADUÁLNÍM STUDIU ZA POSLEDNÍ TŘI ROKY NA CMTF UP V OLOMOUCI
	a. Bakalářské studium
	b. Magisterské studium
	c. Navnazující magisterské studium

	II. VÝUKA V DOKTORSKÉM STUDIU
	III. SEZNAM VEDENÝCH, OBHÁJENÝCH A OPONOVANÝCH KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ
	a. Seznam vedených bakalářských prací v akademickém roce 2019/2020
	b. Seznam vedených diplomových prací v akademickém roce 2019/2020
	c. Seznam obhájených bakalářských prací
	d. Seznam obhájených diplomových prací
	e. Seznam oponovaných bakalářských prací
	f. Seznam oponovaných diplomových prací
	g. Seznam oponovaných rigorózních prací
	h. Seznam oponovaných disertačních prací

	IV. DALŠÍ PEDAGOGICKÁ ČINNOST
	V. PODÍL NA VĚDECKÉ VÝCHOVĚ STUDENTŮ
	SEZNAM LITERATURY
	I. KNIHA - CELEK
	II. KAPITOLA V KNIZE
	III. ČLÁNEK V ZAHRANIČNÍM ČASOPISE
	IV. ČLÁNEK V TUZEMSKÉM ČASOPISE
	V. PŘÍSPĚVEK VE SBORNÍKU
	VI. RECENZE
	IX. NEVYDANÉ PRÁCE
	XI. PŘEKLAD
	XII. KONFERENCE, WORKSHOP - USPOŘÁDÁNÍ
	XIII. AUDIOVIZUÁLNÍ MATERIÁL
	XV. ČLÁNEK POPULARIZAČNÍ


	OHLASY V ODBORNÝCH PUBLIKACÍCH
	I. CITACE V ZAHRANIČNÍCH A TUZEMSKÝCH VĚDECKÝCH ČASOPISECH
	II. CITACE V MONOGRAFIÍCH
	PŘEHLED ABSOLVOVANÝCH VĚDECKÝCH NEBO ODBORNÝCH TUZEMSKÝCH I ZAHRANIČNÍCH STÁŽÍ
	AKTIVNÍ ÚČAST NA KONFERENCÍCH A WORKSHOPECH
	I. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE
	III. ZVANÉ PŘEDNÁŠKY NEBO POSTER
	ČLENSTVÍ A FUNKCE V KOMISÍCH, RADÁCH NEBO JINÝCH ORGÁNECH SOUVISEJÍCÍCH S OBOREM
	PŘEHLED  GRANTŮ
	I. PROJEKTY
	II. DALŠÍ PROJEKTY

